

Ändring i Direktiv om statliga medel för regionala utvecklingsåtgärder

Förslag till beslut

Utvecklingsutskottet föreslår att regionstyrelsen ska besluta följande

1. Ändringarna i direktivet om medel för regionala utvecklingsåtgärder godkänns.

Sammanfattning

Region Gävleborg beslutade 2015 om ett direktiv om medel för regionala tillväxtåtgärder (reviderat 2016). De medel som direktivet berör är statliga och Region Gävleborg har sedan regionbildningen 2015 ansvarat för dessa. Direktivet är nu i behov av en revidering.

Ändringarna är delvis av formell/redaktionell art då förordningar ändrats, tillkommit eller utgått. Region Gävleborg har även formellt bytt beteckning från landsting till region. Beteckningen på de statliga medlen har ändrats av regering och riksdag från 'regionala tillväxtmedel' till 'regionala utvecklingsmedel'.

Ett avsnitt (§ 6) föreslås läggas till för att förtydliga uttolkningen av de förordningar som specifikt styr företagsstöd. Förslagen bygger dels på Tillväxtverkets rekommendationer (handbok) dels på utarbetad praxis. Genom att lägga till detta avsnitt tydliggörs hur Region Gävleborg ska tillämpa användningen av dessa medel.

Gränsen för stöd av mindre betydelse (de minimis) enligt EU:s statsstödsregler har höjts från 200.000 euro till 300.000 euro. Tidigare svenska förordningar uttolkade de minimis till 1.800.000 kronor (motsvarande 200.000 euro). Nuvarande förordning fastställer inget svenskt belopp. Regeringen avser däremot att fastställa en ny växelkurs för EU:s programperiod 2021-2027, där växelkursen 10,50 kronor per euro ska tillämpas. Förvaltningen föreslår mot bakgrund av detta att Region Gävleborgs tillämpning av de minimis-gränsen (300.000 euro) ska vara 3.000.000 kronor.

Direktivet från 2016 samt det föreslagna reviderade direktivet bifogas ärendet.

Kostnader och finansiering

Direktivet medför inga kostnader för Region Gävleborg.

Konsekvensbeskrivningar

Direktivet medför inga konsekvenser för arbetsmiljö, barn och ungdomar eller hälsa och miljö.

Expedieras till

Regional utvecklingsdirektör
Avdelning finansiering och strategi

Katrien Vanhaverbeke
Regional utvecklingsdirektör

Ann-Christin Gagge
Avdelningschef